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Nombre Organización Correo electrónico 

Laura Rodríguez Gutiérrez 
 

MEP, Dirección de Vida Estudiantil laura.rodriguez.gutierrez@mep.go.cr 
 
  

Laura Ramírez Jiménez 
 
 

MEP, Dirección de Vida Estudiantil 
 

laura.ramirez.jimenez@mep.go.cr 

Elsie Bell Fundación Derechos Humanos, 
Género y Discapacidad 
 

elbepa@gmail.com 
 

Kattia Escalante Barboza 
 

Poder Judicial, Escuela Judicial kescabar@poder-judicial.go.cr 
kescabar@gmail.com 
 

----------------------------- 
 

INAMU -------------------------------------------- 

Jorge Padilla  
 

Instituto Interamericano de 
Derechos Humanos, IIDH 
 

jpadilla@iidh.ed.cr 

Gloriana Eduarte 
Hernández  
 

Patronato Nacional de la Infancia, 
PANI 

geduarte@pani.go.cr 
 

Natalia Bogle Rojas 
 

Patronato Nacional de la Infancia, 
PANI 
 

nbogle@pani.go.cr 

Laura Rivera Alfaro 
Floribeth Salazar Vargas 
 

Programa Interdisciplinario de 
Estudios y Acción Social de los 
Derechos de la Niñez y Adolescencia 
PRIDENA, UCR 
 

laura.riveraalfaro@ucr.ac.cr 
ROLANDO.FERNADEZAGUILAR@ucr.ac.
cr 

Heidy Lucía Arce Ovares Defensoría de los Estudiantes de la 
UNED 
 

defensoria@uned.ac.cr 

Rocío Sánchez J. 
 

Municipalidad de Goicoechea, Oficina 
Diversidad 

rocio.sanchez@munigoicoechea.go.cr 
 
 

Albán González 
 

Municipalidad de Goicoechea, Oficina 
Diversidad 
 

alban.gonzalez@munigoicoechea.go.cr 
 

Leslie Agüero Mora 
 
 

Ministerio de Justicia y Paz Casa de 
Justicia Heredia 
 

cjheredia@mj.go.cr 
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Yensy Sánchez 
 

Ministerio de Justicia y Paz Casa de 
Justicia Heredia 
 

cjgarabito@mj.go.cr 
 

Marcia Umaña Zúñiga MEP, Dirección Regional de 
Educación Sarapiquí 
 

marcia.umana.zuniga@mep.go.cr 
 

Eduardo López M. 
 

Colegio de Licenciados y Profesores, 
COLYPRO 
 

elopez@colypro.com 

Leonardo Jiménez 
 

Sistema Nacional de Educación 
Musical, SINEM 
Ministerio de Cultura y Juventud 
 

l.jimenez@sinem.go.cr 
 

Eva Acuña Talavera Casa de Justicia, Heredia evacut@gmail.com 
 
 

Rodrigo Alvaro Camacho 
Umaña 
 
 

Casa de Justicia, Heredia abteca45@gmail.com  

Rubén Cairol Guzmán 
 

Casa de Justicia, Heredia rcairolg@gmail.com 
rcairol@msj.go.cr 
 
 

--------------------------------- Colegio de Periodistas de Costa Rica, 
COLPER 
 
 

---------------------------------------------- 

Alicia Fonseca Elizondo 
 

MEP, IDP, Departamento de 
Investigación, 
 
 

alicia.fonseca.elizondo@mep.go.cr 
 

Daniela Valverde Arias 
 

Comisión Nacional de Asuntos 
Indígenas, CONAI 
 
 

trabajosocial.conai@gmail.com 
 

Jacqueline García Fallas 
 

Instituto de Investigación en 
Educación, INIE, UCR 
 

jackeline.garcia@ucr.ac.cr 
inie@ucr.ac.cr 
 

Gabriela Arguedas Cartín 
Catalina Alpízar 
 

Centro de Capacitación y Desarrollo, 
CECADES. Dirección General del 
Servicio Civil 
 
 

garguedas@dgsc.go.cr 
calpizar@dgsc.go.cr 
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Maureen Urieta Nestoza 
 

Centro de Investigación y Formación 
Hacendaria. Ministerio de Hacienda. 
 

urietanm@hacienda.go.cr 
 

Olga Guevara Álvarez 
 

Educología, CIDE 
Universidad Nacional 
 

olga.guevara@gmail.com 
 

Karla León Solano 
 

Academia Nacional de Policía Karla.leon@fuerzapublica.go.cr 
 
 

Andrea Monge García 
 

Asociación Gerontológica 
Costarricense,  
AGECO 

amonge@ageco.org 

Keylor Luis Rodríguez 
Rodríguez 
 

Escuela de Capacitación 
Penitenciaria 
Ministerio de Justicia y Paz 

krodriguez@mj.go.cr 
 

Jenny Umaña Pérez 
 
 

Escuela de Capacitación 
Penitenciaria 
Ministerio de Justicia y Paz 
 

jumanap@mj.go.cr 
 

Diana Guardia 
 

Observatorio Temático Universitario 
de Derechos de la Niñez y la 
Adolescencia, UCR. 
 

Diana.guardia@ucr.ac.cr 

Michelle Ulate 
 

DINADECO mulate@dinadeco.go.cr 

Lucía Carvajal Rodríguez 
 
 

Banco Central de Costa Rica CARVAJALRL@bccr.fi.cr 

Tatiana Castro Vindas 
 

Comisión Nacional de Emergencias 
 

tcastro@cne.go.cr 

Ana Laura Carvajal Suárez 
 

Consejo Nacional de la Persona 
Adulta Mayor, CONAPAM 
 

acarvajal@conapam.go.cr 

Oswaldo Alvarado Martínez 
 
 

Concejo Nacional de la Persona con 
Discapacidad 

oalvarado@conapdis.go.cr 

Alvaro Mendienta Vargas 
 

Ministerio de Vivienda y 
Asentamientos Humanos 
 

malvaro@mivah.cr 

Inti Ardón Morera Defensoría de los Habitantes 
 
 

iardon@dhr.go.cr 

Kalina Quirós  
 

Defensoría de los Habitantes kquiros@dhr.go.cr 
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